Совет сельского поселения
«Черно-Озерское»

                                                       РЕШЕНИЕ

5 июля 2023 год                                                                 		          №8А

О внесении изменений и дополнений в Решение Совета сельского поселения «Черно-Озерское» № 14 от 21.12.2020 г. «Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения «Черно-Озерское» муниципального района «Забайкальский район»

	На основании Протеста Прокуратуры Забайкальского района № 16-2023/Прдп26-23-20009315 от 16.06.2023 г. на отдельные нормы решения Совета сельского поселения «Черно-Озерское» от 21.12.2020 г. № 14 «Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения «Черно-Озерское» муниципального района «Забайкальский район», Совет сельского поселения «Черно-Озерское»

                                                 РЕШИЛ:

1. Пункт 5 Правил благоустройства территории сельского поселения «Черно-Озерское» от 21.12.2020 №14 читать в следующей редакции:

1. Раздел «Объектами благоустройства являются территория сельского поселения с расположенными на ней элементами благоустройства в границах» изменить:
	«земельных участков, находящихся в частной собственности; земельных участков, находящихся в федеральной собственности за исключением земель, федерального железнодорожного транспорта; земель, являющихся федеральной собственностью и предоставленных для размещения железнодорожных путей и сооружений инфраструктуры железнодорожного транспорта;
земельных участков, находящихся в собственности сельского поселения;
земельных участков и земель, государственная собственность на которые не разграничена.
1. Пункт 34 Правил благоустройства территории сельского поселения «Черно-Озерское» от 21.12.2020 №14 исключить.
1. Пункт 312 Правил благоустройства территории сельского поселения «Черно-Озерское» от 21.12.2020 №14 читать в следующей редакции:
Раздел «Формирование снежных валов не допускается» изменить: на пересечениях всех дорог и улиц в одном уровне в зоне треугольника видимости;
ближе 5 м от пешеходного перехода;
ближе 20 м от остановочного пункта;
на участках дорог, оборудованных транспортными ограждениями или повышенным бордюром;
на тротуарах.
1. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в информационном бюллетене «Сельсовет»
1. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения	А.С. Маторин
«Черно-Озерское»: